УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от января 2025 года № б

Об организации и проведении
итогового собеседования по
русскому языку в 9-х классах
общеобразовательных
организаций района в 2025
году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 №232\551 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», письмом Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 29.10.2025 № 02-311, содержащим
рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по
русскому языку в 2025 году, приказом Министерства образования и науки от
15.01.2024 г. № П-ОД «Об организации и проведении итогового
собеседования по русскому языку в 9 классах общеобразовательных
организаций Смоленской области в 2025 году»

приказываю:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах
общеобразовательных организаций района в установленные сроки (приложение
1).

2. Возложить персональную ответственность за проведение итогового
собеседования по русскому языку на руководителей общеобразовательных
организаций.

3. Илларионову С.А., менеджеру Управления образования, обеспечить

техническое сопровождение проведения итогового собеседования по русскому
языку в 9 классах.

4. Тарасенковой Н.М., главному специалисту Управления образования,
обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классах
в 2025 году.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Тарасенкова Н.М.
Илларионов С.А.
Мозалев А.И.

Листишенкова Т.Н.
Мамаева И.И.
Лагунова Е.В.
Илларионова Ю.С.
Туровникова А.Н.
Ульянов С.В.
Лахина О.И.
Анашкина С.В.
Петроченкова А.А.
Скобляков В.А.

Мамичева И.С.
Казначеева С.Н.

Антоненкова Л.В.
Исаева Н.П.
Бурсова А.А.

Начальник Управления образования О.В. Полякова

Приложение 1

Сроки проведения итогового собеседования по русскому языку в Смоленской
__________________________ области в 2025 году______________________
Дата проведения итогового
собеседования по русскому языку

Сроки подачи заявления для
участия в итоговом собеседовании
по русскому языку

12.02.2025 до 29.01.2025
12.03.2025 до 26.02.2025
21.04.2025 до 07.04.2025

1